

## **Wstęp z okazji wydania 20 numeru „Doctriny”**

### **DWIE DEKADY OBECNOŚCI CZASOPISMA NA RYNKU WYDAWNICZYM**

Nasze czasopismo „Doctrina. Studia Socjально-Polityczne” działa już 20 lat. To wspaniały jubileusz, który ukazuje osiągnięcia siedleckiego środowiska akademickiego w zakresie badań dotyczących przede wszystkim nauk o bezpieczeństwie, politologii, socjologii, stosunków międzynarodowych, filozofii i historii najnowszej. Współpracuje z nami wielu badaczy z różnych ośrodków krajowych i zagranicznych. Pismo stało się polem nie tylko publikacji wyników istotnych badań i analitycznych rozważań. To przede wszystkim miejsce dyskusji naukowej, sporów intelektualnych, dociekań, mających na celu rozwiązanie wielu ważkich problemów współczesności. Pismo stanowi również platformę kontaktu badaczy z różnymi ośrodkami. W trakcie 20 lat wniosło znaczący wkład w rozwój badań naukowych i ich popularyzację. Tylko wyszukiwarka Google Scholar wskazuje ponad 250 publikacji z różnych krajów, w których odwoływano się do materiałów zawartych w „Doctrinie”. Czasopismo zajęło znaczące miejsce w środowisku naukowym, jest indeksowane w wielu bazach (m.in. ERIH PLUS), znajduje się na ministerialnej liście, a jego ocena wzrasta. Stało się ono również patronem wielu konferencji naukowych.

Pierwszy numer czasopisma ukazał się w 2004 r. Nosił wtedy tytuł „Doctrina. Międzynarodowy Przegląd Humanistyczny” (w 2006 r. został on zmieniony na „Doctrina. Studia Socjально-Polityczne”). Wydawcą był Instytut Nauk Socjalnych (aktualnie Instytut Nauk o Bezpieczeństwie) Wydziału Humanistycznego (aktualnie Wydział Nauk Socjalnych) Akademii Podlaskiej (w latach 2010-2023 Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach, a od 1 października 2023 r. Uniwersytet w Siedlcach). Dotychczasowe 20 numerów to 6188 stron analiz i rozważań naukowych. Opublikowano w czasopiśmie łącznie 315 artykułów, 100 recenzji i artykułów recenzyjnych, 31 sprawozdań, 6 pro memoria, 1 tłumaczenie. Spośród tych tekstów 350 było w języku polskim, 55 rosyjskim, 33 angielskim, 10 słowackim, 5 niemieckim. Afiliację

zagraniczną posiadają 82 materiały. Wynikami swoich dociekań podzieliło się już 283 Autorów. Wśród nich 76 jest związanych z naszym Uniwersytetem. Pozostali reprezentują 60 ośrodków i instytucji krajowych oraz 42 działających za granicą. Wśród naszych 82 autorów zagranicznych, z Białorusi jest 30, Rosji –14, Łotwy –10, Słowacji – 8, Ukrainy – 6, po dwóch z Bośni i Hercegowiny, Chorwacji, Kazachstanu, Litwy i Węgier oraz po jednym z Chin, Czech, Niemiec oraz Uzbekistanu.

Nasze osiągnięcia to zasługa wspólnej pracy autorów, redakcji, Rady Naukowej oraz recenzentów. W jubileuszowym numerze należy więc też przypomnieć nazwiska członków zespołu czasopiśmiennego, którzy w przeszłości lub obecnie uczestniczyli w tworzeniu „Doctriny”. Redaktorzy naczelni to: Wojciech Słomski (2004-2005), Czesław Szafran (2006-2007), Stanisław Jaczyński (2008-2019), Adam Bobryk (od 2020). Zastępcy redaktora naczelnego: Cezary Kalita (od 2009) i Mariusz Ciszek (2012). Sekretarze redakcji: Mariusz Ciszek (2004-2011), Renata Tarasiuk (2012-2016), Marlena Drygiel (2017), Adam Bobryk (2018-2019), Marlena Drygiel-Bielińska (od 2020). Redaktorzy funkcjonujący w różnych składach zespołu: Adam Bobryk, Wiktoria Borecka, Aldona Borkowska, Olga Burdakova, Mariusz Ciszek, Paweł S. Czarnecki, Marlena Drygiel-Bielińska, Beata Gałek, Pál Attila Illés, Cezary Kalita (w redakcji od 2004), Elena Konovaluk, Hubert Królikowski, Uladzimir Liaushuk, Małgorzata Lipińska-Rzeszutek, Katarzyna Łaskarzewska, Izabela Kochan, Agnieszka Kołodziejak (staż redakcyjny), Elżbieta Kuzborska-Pacha, Inessa Morozova, Robert Ptaszek, Kristiina Silvan, Elżbieta Szczygielska, Paweł Szmitkowski, Józef Szymeczek, Renata Tarasiuk, Maciej Tołwiński, Anna Uryadova, Bernard Wrzaszcz-Tkaczyk, Oksana Zelena. Projekt okładki od 2009 r. wykonuje Mieczysław Legus. Pracę redakcji wspiera Rada Naukowa działająca w kolejnych latach pod przewodnictwem: Piotra Matusaka (2004-2005), Stanisława Jaczyńskiego (2006-2010), Olgerda Cetwińskiego (2011-2012), Zofii Chyry-Rolicz (2013-2018), Stanisława Jaczyńskiego (2019), Stanisława Topolewskiego (od 2020).

Cały czas poszerzamy nasz krąg oddziaływania. Zwiększa się liczba autorów i różnorodność reprezentowanych przez nich ośrodków. Podejmujemy tematy istotne dla dalszego rozwoju nauki. Cieszy nas wsparcie ze strony czytelników, a wejścia na naszą witrynę internetową oraz pobrania materiałów są coraz liczniejsze. To dobry prognostyk na przyszłość i inspiracja do dalszych poszukiwań

badawczych. Zachęcamy też do współpracy. Dzięki współdziałaniu z licznymi ośrodkami i specjalistami z różnych dziedzin nauki, pracującymi w wielu krajach, wnosimy wkład zarówno do rozwoju poszczególnych dyscyplin, jak też interdyscyplinarności oraz internacjonalizacji nauki. To sprzyja rozwiązywaniu rozmaitych problemów społecznych. Wszystkim autorom, redaktorom, członkom Rady Naukowej, recenzentom, grafikom, korektorom, pracownikom Wydawnictwa Naukowego Uniwersytetu w Siedlcach, współpracownikom, czytelnikom, składam głębokie podziękowania. Życzę jednocześnie, by kolejne jubileusze były okazją do podsumowania jeszcze lepszych osiągnięć.

**Adam Bobryk**  
*redaktor naczelny*